发挥其资金优势、人才优势、品牌优势，不断延伸在上述领域的产业链条，做大做强现有的业务板块，从而促进

公司发展战略的实现。

二、对上市公司财务状况和盈利能力的影响

（一）本次交易对上市公司财务状况的影响

根据长春天成和北京招通致晟未经证券期货相关业务资格审计机构审计的最近两年一期财务数据（具体

参见“第五节 交易标的基本情况/一/（五）、二 /（六）” ），交易标的资产负债结构合理，本次交易完成后，有

助于提升上市公司资产规模和资产质量，改善资产负债结构，使上市公司财务状况得到进一步优化。

（二）本次交易对上市公司盈利能力的影响

本次交易完成后，长春天成100%股权及北京招通致晟100%股权将注入上市公司，有助于增强上市公司

盈利能力和可持续经营能力，提升公司抗风险能力，为上市公司及全体股东带来良好的回报。

本次交易相关的盈利预测工作尚未完成，根据交易对方的利润承诺：长春天成2014年、2015年、2016年合

并报表口径下归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润分别不低于人民币1,000万元、1,500万

元、2,000万元； 北京招通致晟2014年、2015年、2016年合并报表口径下归属于母公司所有者的扣除非经常性

损益后的净利润分别不低于人民币1,300万元、1,600万元、1,900万元。 若标的资产盈利承诺顺利实现，本次

交易完成后，上市公司的盈利能力将大幅提升，竞争实力显著增强，从根本上符合公司及全体股东的利益。

鉴于与本次交易相关的审计、评估和盈利预测审核工作尚未完成，长春天成和北京招通致晟的盈利预测

数据以本公司再次召开董事会后披露的《北京合众思壮科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产报告

书》为准。

三、对上市公司同业竞争的影响

本次交易完成后，公司将持有长春天成100%股权和北京招通致晟100%股权。 收购完成后，公司与交易对

方不经营相同或类似的业务，与交易对方及其控制的其他企业之间不存在同业竞争。

四、对上市公司关联交易的影响

1、本次交易前，公司与标的资产长春天成与北京招通致晟之间不存在关联交易，公司与标的资产的股东

之间也不存在关联交易。

2、本次交易完成后，上市公司将持有长春天成100%股权和北京招通致晟100%股权，上市公司控股股东

及实际控制人不发生变更；交易对方中的任何一位股东持有合众思壮股份均低于5%。

因此，本次交易不会增加上市公司与控股股东及其关联方之间的关联交易。

五、本次交易对公司股本结构及控制权影响

本次交易前公司的总股本为18,720.00万股，假定本次交易新增1,178.19万股股份，本次交易前后公司的

股本结构变化如下：

股东名称

发行完成前 发行完成后

股份数量

（

股

）

持股比例 股份数量

（

股

）

持股比例

郭信平

64,359,010 34.38% 64,359,010 32.34%

李亚楠

21,215,000 11.33% 21,215,000 10.66%

长春天成全体股东

- - 3,440,365 1.73%

北京招通致晟全体股东

- - 3,854,677 1.94%

其他

101,625,990 54.29% 101,625,990 51.07%

特定投资者

- - 4,486,907 2.25%

合计

187,200,000 100% 198,981,949 100%

本次交易完成后，郭信平持有上市公司6,435.90万股，占上市公司股本比例为32.34%，仍为上市公司控股

股东及实际控制人。 因此，本次交易不会导致上市公司控制权发生变化。

六、本次交易对上市公司目前经营和法人治理结构的影响

本次交易前，公司已经按照有关法律、法规及规范性文件的规定建立规范的法人治理结构和独立运营的

公司管理体制，做到业务独立、资产独立、财务独立、人员独立和机构独立。 本次交易对公司控制权不会产生重

大影响。 本次交易不会对现有的公司治理结构产生不利影响。

第七节 本次交易的报批事项及风险提示

一、本次交易可能取消的风险

公司在首次审议本次资产重组相关事项的董事会决议公告日后6个月内需发出股东大会召开通知， 若无

法按时发出股东大会召开通知，则本次交易可能将被取消；尽管公司已经按照相关规定制定了保密措施，但在

本次资产重组过程中， 仍存在因公司股价异常波动或异常交易可能涉嫌内幕交易而致使本次资产重组被暂

停、中止或取消的可能；此外标的资产的审计、评估、盈利预测审核工作尚需时间，若相关事项无法按时完成，

或本次交易标的资产业绩大幅下滑，则本次交易可能将无法按期进行。 如果本次交易无法进行或如需重新进

行，则交易需面临交易标的重新定价的风险，提请投资者注意。

二、本次交易的批准风险

本次交易尚需获得的批准包括但不限于：

（1）合众思壮关于本次交易的第二次董事会会议审议通过本次交易；